vel plies. nullo modo. q̄ nō patz maiora
 sufficienti diuisione. Probat minor qz nō
 pōt dici: q̄ semel tm̄. qz nō paucioribz vic
 bus continet̄ sub hostia integra q̄ diuisa.
 mō post diuisionē p̄tinet̄ ibi plures. quia
 sub qualibet p̄te totum. q̄ ante. Nec pōt
 dici q̄ plures. qz non magis p̄tinet̄ sub sa
 cramento: q̄ in celo vbi est vera sedes ei⁹.
 mō in celo nō continet̄ nisi semel. ¶ Tertio
 sic qz si contineret̄ ibi fm̄ quantitatē. vel hoc
 esset sic. q̄ vbiq̄q̄ esset vna ps quantita
 tis christi: ibi esset 7 alia sub hostia. vel sic.
 q̄ vna ps quantitatis xpi esset sub vna p̄te
 hostie. 7 alia sub alia. nullo modo. igit̄
 patz maior de se. pbat minor. qz si dicat: q̄
 vbiq̄q̄ fuerit vna: ibi sit 7 alia: necario
 sequi videt̄: q̄ om̄s p̄tes corporis xpi sb̄ ho
 stia se penetrant. 7 ex p̄nti q̄ nullā extensio
 nē faciant. nam si facerent extensionem: ita
 imaginabile esset: q̄ nō esset vna ps extra
 aliā. ¶ Secdo ex hoc sequit̄. q̄ esset ibi indi
 uisibiliter. 7 nō fm̄ quantitatē. qd̄ est p̄po
 sitū. ¶ Tertio sequeret̄. q̄ vbi eēt man⁹: ibi
 esset 7 pes. 7 vbi esset oculus ibi 7 auris. et
 ita de omnibus alijs membris. 7 ex p̄nti q̄
 esset plena p̄fuso ibi 7 inordinatio mem
 brorum christi sub hostia. falsitas patz. Et
 p̄na pbat. qz da q̄ non sit man⁹ vbi est pes
 erit aliqua ps quantitatis xpi vbi nō erit
 alia. Si d̄r: q̄ vna ps quantitatis xpi: est
 sub vna p̄te hostie: 7 alia sub alia. tunc se
 que: q̄ quantitas christi cōmensurat quā
 titatē hostie. qd̄ iterū falsum est. Itē si pes
 esset sub vna p̄te hostie: sub qua non esset
 manus: si illa sola p̄cula sumeret. ita ha
 beret ps christi. s. pes 7 non man⁹. eo q̄ sub
 illa quantitate non erat man⁹. ¶ Quarto.
 qz vel quantitas esset ibi: vbi p̄uersionis. 7
 hoc non est conuersio in quantitatem. sed
 in substantiam corporis. vbi esset ibi p̄ mo
 dum concomitantie. 7 hoc non. qz per mo
 dum concomitantie videt̄ ea sola esse ibi
 que conferunt ad sp̄ualem nutritiōnē. alia
 enim essent ibi frustra. modo quātitas nō
 videt̄ aliquid conferre ad nutritiōnē spiri
 tualem. cum non sit de virtutibus actiuis
 7 passiuis. vt dicit cōmentator. iij. p̄physi
 coz. ¶ Et cōfirmat auctare beati Aug. sup
 psalmo. v. 7 pontif de con. dis. ij. ca. panis
 7 sumit̄ a magistro in l̄ra dis. x. p̄ fulcimen
 to opinionis false. Dicit em̄ Augustinus
 Donec seculū finiat̄ sursum est dñs. s. tam̄
 nobiscum hic est veritas dñi: corpus in q̄

arguit 4

2

arguit 5

p̄firmat

arguit 6

5 q̄ situs

p̄firmat

arguit 2

arguit 3

3

arguit 4

p̄firmat

resurrexit: et in vno loco esse oportet: veritas aut eius ubique diffusa est. sed non videtur quod vere sit in altari. quod sic esset in pluribus locis.

arguit 5

¶ Quinto. quod videtur quod verus faciat res. sicut magis conveniunt. sed magis convenit: quod corpus christi sit sub quantitate hostie: abstractum a sua vera quantitate. igitur. Maior nota est. omnia enim in sapientia facit et ex parte. modo convenienti. Et minor patet. quod difficultate intelligibile est. quod due quantitates sint simul. quod in hoc nos videmus rerum naturalem repugnantiam. non autem est intelligibile: quod substantia abstracta sit cum quantitate hostie. ¶ Et confirmat. quod magis congruum videtur: quod substantia separet ab accidentibus quam econtra. modo christus in sacramento a substantia panis separat accidentia. sed rationabilis esset: quod ipse ponat suam substantiam sub hostia dimittendo accidentia. ¶ Sed pro supposito quod corpus christi sit secundum veritatem in altari: est textus saluatoris Matthei. xxvi. Marci. xiiii. Luce. xxii. et j. ad Cor. x. dicens. quod dominus dixit. hoc est corpus meum. sed cum ex ore veritatis non potuit procedere falsum. sequitur: quod vere erat ibi corpus domini. nisi forte hoc intelligeret mystice. scilicet. ut sic. hoc est signum corporis mei. et si sic. cum manna fuerit etiam signum corporis christi: de quo Exodi. xvi. et panis quem obtulit Melchisedech: eodem modo. de quo Beati xiiii. non est differentia inter sacramenta veteris legis et nove legis. ¶ Et magister determinat oppositum. dist. x. adducens pro supposito multas auctoritates sanctorum. ¶ Sed pro quesito est beatus Augustinus de verbis evangelii: dicens. totus pro partes manducatur in sacramento et manet integer totus in celo. modo nihil est totum sine quantitate. ¶ Et ratione. quod omne corpus vivum habet quantitatem. sed corpus christi in altari est vivum. igitur. Maior nota est. quod anima est actus corporis organici: ut habetur. de anima. quod sine quantitate non potest esse. Et minor nota est. non enim abstracta a vita.

in tri. p. sup. poss.

p. q. s. to.

2

In hac questione

erunt tres articuli. Primus de supposito Secundo de quesito. et tertius de multiplici dubio.

Quantum ad pri-

mo est primo notandum. ut magister recitat in primo ca. dist. x. quod fuit quidam opinio: que est damnata heresis. quod corpus domini verum non sit in altari. sed tamen sit ibi ut in signo. Et hec opinio et valdensium. a quibus si queritur. facta consecratione utrum credant: quod ibi sit corpus domini. dicunt quod sic. quod quis credant quod non sit ibi nisi panis. tamen quod ille est corpus: et omne quod est in mundo est possessio dei et eius factura. hac cautela utentes: concedunt ibi esse corpus domini. ¶ Sed cum queritur ab ipsis. utrum credant quod hoc sit corpus: quod fuit de virginis natum: et in cruce oblatum. dicunt. quod non: vel nolunt respondere. ¶ Quidam etiam ad hanc sectam siue opinionem inducunt sub velamine cuiusdam false pietatis: dicentes. quod nemo dignus sit comedere. immo nec tangere veram carnem christi dei. ¶ Secundo est notandum. quod hec opinio est heresis pessima. quod verum viaticum scilicet corpus et sanguinem domini subtrahit ab ecclesia. sine quibus spiritualis neque subsistit vita. unde omnimode fugienda est: et contemnenda. gaudet enim sancta ecclesia: quod tanti eam dominus estimaverit: quod seipsum pro ea patri obtulit in precium. suum verum corpus sibi reliquit in edulium et suum verum sanguinem sibi dedit in potum. et humiliter gratias agit. ¶ Et contra eam est ratio naturalis. Quis corpus domini sit non commensuratiue sub speciebus hostie. est tamen sub eis vere. probat prima pars. quod quod commensuratiue est sub aliquo situ: hoc sub maiori pre illius est secundum maiorem sui. et secundum minorem preter secundum minorem sui. modo ita non est de sacramento altaris: respectu corporis domini. igitur. Patet maior pro quod nonis commensurationis. quod quod commensuranti: sic habent. quod maiori preter mesure commendet maior pars commensurati. Et minor patet. quod totum corpus domini est sub qualibet preter sacramento: siue speciem. ¶ Secundam partem probat magister in ista dist. x. c. multis sanctorum auctoritatibus: preterim Ambrosii in libro de sacramento. Et ponunt in decretis de con. dist. ij. cap. Reuera. Item auctores. Aug. in libro sententiarum Prosperii. Et ponit de se. dist. ij. c. nos autem. In specie panis et vini quam videmus res invisibiles. scilicet. carnem et sanguinem honoramus. nec sibi pendimus has duas species: sicut ante consecrationem pendebamus. cum fideliter fateamur: ante consecrationem: panem et vinum esse: quod natura formavit. post consecrationem vero carnem christi et sanguinem: quod benedictio consecravit. Et plures auctores vide ibidem Augustini et Ambrosii. quas brevit-

Nota.

Condo.

1

2

Correl. 1

tatis causa nō recito. Ita etiam ps prz est
determinatione ecclesie. extra de sum. tri. 7
fi. catho. ca. firmiter credim⁹. vbi papa et
canon expresse determinant. q corp⁹ chri/
sti verū realit pns sit in eucharistia. ¶ Cor
relatiū. idē corp⁹ numero pōt esse in plib⁹
locis: in vno cōmensuratiue 7 in alio sacra
mentaliter. sequit ex p̄dōnis scōa pte. q̄a
corp⁹ chriſti verū est in celo: localiter 7 di
mensionariue. 7 est in sacramento realiter:

2 tanq̄ sub sacramento. Sequit etiā ex di
cto Innocē. tertij dicent⁹ sic. sic fili⁹ dei per
naturā diuinā hz triplicem modū essendi
i reb⁹. qz in oib⁹ est p̄ essentiā In iustis per
grām. 7 in natura assumpta p̄ vnionis ef
ficaciam. Ita corp⁹ ei⁹ hz triplicē modum
essendi. est em̄ in celo localit. in xpo p̄sona
liter 7 in altari sacramentaliter. ¶ Scōm

Correl. 2

correlatiū ex eadē pte p̄clusiōis. q̄ idēz sit
in diuersis locis sacramentaliter. sequit ex
eadem pte. 7 est Innocentij: dicent⁹. q̄ fm̄
eius esse naturale sit in celo. s. in vno loco.
sed fm̄ esse p̄sonale nō sit in loco. 7 fm̄ esse
sacramentale sit in plib⁹ locis. ¶ Tertium

Correl. 3

correlatiū. q̄ nō sit in cōueniens: mai⁹ eē si
mul cum minore. sic q̄ sit totū: vbi est mi
nus: 7 nō in aliquo situ p̄p̄inquo. extra ip
sum. Pr̄z ex p̄ima parte p̄clusiōis. qz ita
est de corpore dñico: respectu sp̄rum pa
nis. nō enim est in situ p̄p̄inquo extra eas
licet non sit negandū: qn̄ sit in alio alta
ri: vel in celo. 7 in multo maius est: q̄ sint
ille species. ¶ Quartū correlatiū. non est
pro inconuenienti reputandū. q̄ dei om
nipotentia magnitudinem vniuersi: debi
te in se 7 suis partibus ordinaram: infra
ambitum teste oui galline cōmunis collo
cari. licet non cōmensuratiue ad partes
teste. Patet ex p̄cedenti. sicut potest: cor
pus dominicum ordinate se habens in se:
7 in omnibus suis partibus collocare: in
fra paruas species panis. ita eadem ratio
ne possit sub illa quantitate: ponere ma
gnitudinem quantumlibet maiorem: or
dinate se habentem in se 7 suis partibus:
fm̄ situm sed non cōmensuratiue se habentem
ad magnitudinē illarum specierum.

arguit 3

¶ Sed diceret forsitan. Istū imaginatio
non capit. ergo non videt p̄abile. p̄sequen
tia videt tenere. eo q̄ in imaginabilia po
nere nunq̄ videt esse p̄abile. imaginatio
enim maxime extense virtutis est. qd̄ ergo
ipa neq̄ amplecti: extra p̄abilitatem va

dit. añs est notū. ¶ Scōo sic. cōclusio vide
tur implicare. q̄ est male posita. bona est
p̄na. 7 añs p̄bat sic. qz vel sub his sp̄ibus
vbi est caput chriſti: ibi sunt pedes chriſti
7 si sic tunc corpus Chriſti non est sub eis
debite ordinatum. p̄batio consequentie.
quia in nullo corpore humano debite or
dinato pedes sunt simul cum capite. 7 sic
erit secūda ps conclusionis falsa. q̄ ibi sit
corpus chriſti vere. vbi enīz vere est: ibi or
dinate est. ¶ Vel dicit. q̄ vbi caput chriſti

arguit 2

sub illis speciebus est: pedes eius ibi non
sunt. 7 si h̄c aliquo modo cōmensurabit il
lis speciebus. qz alia ps specierū cōsideret ca
piti chriſti 7 alia pedib⁹. 7 ita erit p̄ia ps
p̄clusiōis falsa. q̄ ibi sit nō cōmensuratiue

2

¶ Tertio sic. quicunq̄ totū quantitatiūz
in aliud totū quantitatem cōmutat: suata
eadē quantitate: tūc silis ordo videt eē in
termino ad quē: vel in toto in qd̄ sit trans
mutatio. sicut erat in toto: qd̄ transmutat
sed in hac b̄ndicta cōsecratione totū qua
ntitatem panis transit in totū quantitatiūz
corporis dñici: 7 seruat eadem quantitas
post 7 ante. q̄ erit silis ordo in p̄ibus cor
poris dñici: in qd̄ est transmutatio: sicut
erat in pane: q̄ transmutat⁹ est. ergo erit cō
mensuratio ad species. sicut fuit panis ad
sp̄es. 7 q̄ p̄ma ps p̄dōnis erit falsa. p̄ntie
note sunt. Et maior declarat. qz cum tot⁹

arguit 3

bos transiat in morte in totū cadauer: sal
ua eadem quantitate: idem est ordo p̄tū
cadaueris. sicut ordo erat p̄tū bouis. quō
em̄ imaginabit hoc transire in hoc: eadez
manente quantitate 7 nō silem esse ordinē
7 habitudinē in vtroq̄ termino. ¶ Minor

2

dicit post in alijs questiōib⁹. quo ad hoc
q̄ totum corpus panis transit in totū cor
pus domini: 7 q̄ eadē quantitas maneat
post 7 ante. p̄z ad sensum. ¶ Quarto sic. qz
vel totū corpus chriſti vere ē sub qualibz
parte hostie. 7 si sic. sequeret: q̄ in illa con
secratione: infinitorum quodlibet trans
mutaretur in corpus chriſti. immo q̄ ibi
essent infinite transmutationes: in vnum
7 eundem terminū. Probatio consequen
tie. quia infinite sunt partes albedinis: et
infinite fiunt partes panis informate p̄ eā
si ergo s̄b qualibet parte albedinis sit cor
pus chriſti verū. quelibet ps panis trans
mutata est in corp⁹ dñic⁹. q̄ infinitorum
quodlibet. Probat falsitas p̄ntis p̄mo sic
infinitarum mutationū esset idē termin⁹.

arguit 4

contra phūm. iij. physicoz. v. z. vj. muta-
 riones distinguunt penes terminos ad q̄s
 sequuntur mor̄: quēadmodū tres: dicitur
 pbaf. 2. dunt. ¶ Sedo forius. qz sic q̄ sumeret cor-
 pus dñicum infinites ipm sumeret. patz
 p̄na. qz infinitas pres specierū acciperet: z
 sub qualibet eaz totum corp⁹ dñi. nō aut̄
 videt rōnabile. hoc vicz cōcedere: qz vnus
 eodem die infinites corpus dñi accipiat
 pbaf. 3. ¶ Tertio adhuc videt eadē fallitas. qz q̄n
 debuerit esse cōuersio. vt dictū est in prece-
 denti q̄de. requirit̄: qz sit actualis intentio
 cōsecrātis. z hoc magister dicit in l̄ra. mō
 null⁹ sacerdos intentionē h̄z ad singulas
 pres hostie seorsum. sed solum ad totaz. er-
 go non videt qz singule pres hostie muten-
 tur in totuz corpus dñi. ¶ Quarto princi-
 paliter sic. qz vel oculus christi sub hostia
 videt pedes christi. z si sic. necessario pres
 sunt alibi q̄z oculus. cum sensibile posituz
 sup sensum non sentiat. vel non videt. z si
 sic. sequit̄ qz in ordinario sit in corpore chri-
 sti. rōne cur⁹ nō potest oculus videre pres
 ergo esset sc̄da pars cōclusionis falsa. quia
 nō est ibi nisi sit ordinate ibi. Et si videat
 est p̄ma falsa. qz vna erit extra aliam. z sic
 cōmensuratiue ad partes hostie esset ibi.
 arguit. 5. ¶ Quinto quent̄. Utrū p̄ntia corporis xp̄i
 alibus modo dependeat ab illis acciden-
 tibus: vel nō. nullo modo p̄or dicit. ergo
 nō est ibi p̄ntia corporis christi. p̄na nota
 est. Et maior ptz sufficienti diuisione. mi-
 nor declarat. qz primū non potest dicit̄: qz
 presentia corporis dñi dependeat ab illis
 accidentibus. qz cum p̄ntia corporis dñi
 sit ipm corpus dñi. z corpus dñi non affi-
 cit illis accidentibus. z non videt p̄ntia ei⁹
 ab eis dependere. Nec p̄or dicit sc̄dm. scz. qz
 nullo modo ab eis dependeat. qz videt qz
 illa ad quoz positionē ponit aliqd. z ad q̄
 rum desitionē idem aliqd desinit. illud
 aliqd ab illis dependere. mō post conse-
 crationem ad positionem illoz acciden-
 tum: de lege ordinata semper ponit corp⁹
 domini. z ad eorum desitionem desinit qz
 cessantibz accidentibz nō ampli⁹ est ibi cor-
 pus dñi. q̄ videt qz aliqd mō ab eis depē-
 deat. ¶ Sexto sic. qz quicqd est in aliq̄ lo-
 co. z post non est in eodem loco: remanen-
 te loco. hoc mutat ab illo loco. modo cor-
 pus dominicum est in loco in quo sunt ille
 species. z post corruptis sp̄ibus non est in

illo loco. ergo mutat ab illo loco: per se vel
 per accidens. conclusio falsa. z p̄ntia bo-
 na. ergo vna premissarū erit falsa. z nō ma-
 ior. ergo minor que est secunda ps cōclusi-
 onis. vltima p̄ntia. z etiam prima nota ē.
 Et fallitas cōsequentiē patz. qz nō potest
 dici qua specie mutationis corp⁹ dñi ab il-
 lo loco mutet. nō em̄ videt: qz localiter mo-
 uea: de eo ad celum. cum ante fuerit in ce-
 lo. nihil aut̄ mutat ad aliquem terminuz
 in quo de facto diu ante fuit. Nec fm ve-
 ritatem corpus christi quod fuit sub speci-
 ebus: ascendit celum: accedendo ad locū
 in quo est corpus dñi: descriptio. frustra
 enim idem veniret ad seipm. Et qz maior
 sit vera: patz. qz imaginatio non capir: qz
 aliquid sit in aliquo loco. z post non sit in
 illo. nulla mutatione facta: loco remanen-
 te. ¶ Et confirmat sic. pone qz corpus chri-
 sti verum non sit alibi q̄z sub sacramento.
 z desinant species. quero a te: vbi manebit
 corpus dñi. si mutet localiter z ad quez si-
 rum. Item nunquid tunc semp cessantibz
 speciebus simili motu mutabitur? Si di-
 cis. qz non mutabitur ab illo situ: tunc seq̄-
 tur: qz si species mutent in aerem vlin igne
 qz corpus christi manebit sub illo aere vel
 igne. quod non videt bñ probable fidei.
 ¶ Nec sunt satis acuta z plura eorum non
 vidi ab alijs mota. Et ergo quicquid di-
 cam: probabiliter dicam. semper supponē-
 do conclusionem: z fidem veram. Et si qd
 forte minus bene dixerō: soluendo corri-
 gant me oculari. siqz fuerit aliqd tale qd
 per me est emendandum: presto sum. qz
 non zelo apparentie: sed veritatis defen-
 sione: hec vt spero: domino dante moui.
 ¶ Quo premisso est aduertendum fm do-
 ctros nostros: qz cum quantitas corpo-
 ris christi: vt dicitur in articulo sequente
 sit sub illis accidentibus. z in spacijs im-
 mediate circumstantibus non sit. quanti-
 tatis illius ordo potest considerari dupli-
 citer. Uno modo in ordine quem habz
 christo. Alio modo in ordine quem habz
 in illo loco in quo sunt ille species. vel ad
 eum: seu etiam ad illas species. Ordo aut̄
 partium in toto est intrinsecus. z est quā-
 titati continue naturalis. Sed ordo quē
 habet ad continens est extrinsec⁹. z est quā-
 titati cōtinue accidentalis. Un̄ si essz sine
 loco: sic q̄ntitas supme sphere: remaneret
 ordo p̄tū in toto: sic nūc scz nō ordo p̄tū

firmat

ad solu-
dū no. 1

no. 2.

Lozel. in loco. qz non esset in loco. ¶ Ex quo seq̄t qz ordine nature prior est ordo partiu i toto: qz in loco. qz prior est qd potest manere sine alio. rita est hic. vt reductu est. ¶ Sequit secundo. qz potest esse ordo partiu in toto: lz non sit ordo eaz ad locum. p. r. qz prius potest manere sine posteriori. ¶ Ex h̄ tertio p fundamento solutionis haru ratiõnu supponendu. qz in corpore christi sb sacramento est debitus ordo partium in toto. qz ordinatissime sunt in ipso corpore r recte ibi sic: sicut in celo. Sz scdo nõ sunt ordinare ad quãritate sp̄rum illaz sacramentalium: vel loci in quo sunt sp̄s ille. qz non cõmensurant illis. Et hoc potest de us facere. qz p̄t observare p̄ sine posteriori. Quibz premisis nõdet ad rões has

Ad. 1. ¶ Ad primã. qz si locutio sit de probabili in lumine naturali: cõcedendu est: qz p̄ctio r eius correlaria in illo lumine non sunt p̄abilia. q̄uis sint vera. multa em̄ in lumine naturali nõ sunt p̄abilia: que tñ sunt manifestissima r prima in natura. vt deus esse trinum r vnũ. Deũ esse hominem r c.

2. ¶ Sed si sit sermo de p̄abili in lumine si dei. ruc dicens dũ est. qz hec p̄na nõ valz. h̄ imaginatio viatoris non capit. qz nõ est p̄babile. fides em̄ de multis est: que ita se habent. quoz tñ modũ: imaginatio viatoris nõ capit. vt qd d̄ est trinũ r vnũ. est p̄babilissimũ fidelis. c. tñ modũ mens viatoris nõ cõprehendit. Silt qz ego peperit deũ. modũ viatoris nõ cõprehendit. Un̄ qz dam. ego reũ peperit. sed si q̄s quõ querit nõ est nosse meũ. sed scio posse deũ. ¶ Ad p̄bationẽ p̄ne. qz imaginatio maxime ex r tẽse virtutis est. Dicit. qz hoc falsuz ẽ. magis em̄ p̄t potentia diuina qz cõprehendere p̄t imaginatio humana. ¶ Un̄ ois fidelis captiuare d̄ intellectũ suũ: in fidei obsequiũ. ne pl̄ credat suis phantasijs et apparentijs: qz sacre scripture r ecclesie testimonijs. pl̄ em̄ p̄t deus facere q̄ mens hois intelligere: p̄sertim q̄ ad modũ h̄mõĩ p̄ducendi. ¶ Ad scõdam neget añs. qz p̄do implicet: vel videat implicare: saltẽ apud debite intelligentẽ. Ad p̄bationẽ dicit. qz vbiqz sub his speciebus sint oia membra xpi. qz vt dicit p̄ma ps: nõ cõmensurat xpi corpus his sp̄bz. Sicut em̄ vna anima intellectiua trium potentiarũ. s. memorie: intellectus r voluntas: est in vno hoie: et in qualibet parte eius. in se tñ r suis potẽ

tũs debite ordinata. Ita etiã sub vna quãritate sp̄rum est: r sub qualibet pte ei⁹ est totũ corp⁹ xpi. ¶ Item sicut vna immensitas quãtitaris diuine sp̄ualis est in om̄i situ corporalĩ: etiã quantũlibet puo ita hec ordinatissima quantitas corporis dñici: est sub qualibet pte specierũ. r etiã sub tota quantitate simul accepta. ¶ Et cũ inferet qz tunc corpus christi nõ sit sub eis debite ordinatũ. neget p̄na. Et ad p̄bationẽ dicitur qz in nullo corpore humano debite ordinato pedes sint simul cum capite: in ordine ad quãritatem totius hois. cui⁹ sunt vel etiam respectu quantitaris cui cõmensurant. sed respectu quantitaris sub quã sunt r cum qua sunt: cũ qua non cõmensurant non est inconueniens: qz sint sub qualibet pte eius simul. qz in ordine ad eam nõ habent distantia locale. sicut nec cõmensurationẽ. ¶ Est ergo corp⁹ dñicum in se ordĩnatissime ordinatũ. In ordine tñ ad has sp̄s non est assignandum: alicubi eẽ vnũ eius membrũ: vbi non sit quodlibet aliud: eo qz respectu huius quantitaris membra non habent distinctionẽ neqz situm. cum non cõmensurent illi. ¶ Ad tertiam dicit. qz illa maior sit vera. vbi eadem fuaĩ quãtitas: extendẽs prius terminũ a quo. r postea terminũ ad quẽ. sicut in boue q̄ morit̄ r in cadauere qd̄ relinquit. vbi quãtitas cõtinua que prius extendebat bouẽ. post extendit cadauer. Sed vbi quantitas que relinquitur: nõ extendit terminũ ad quem in quẽ trãsmutatur termin⁹ a quo. ibi nõ oportet. mō sic est hic. qz lz tor⁹ panis mutetur in totũ corp⁹ christi: r maneat eadez quantitas. tñ illa quantitas non extendit corp⁹ christi: nec ipm cõmensurat ei. r qz p̄batio non est ad p̄positum. qz in corpore bouis quantitas remanens que añ extendebat terminũ a quo: post extendit terminũ ad quem. vn̄ maior rõnis est neganda quã vlt̄ ponit. ¶ Ad quartã. recedit p̄mum membrũ. qz totũ corp⁹ christi syncategorematice est sub quãlibet pte hostie. Et recedit p̄ns: qz in illa p̄secratioẽ infinitoz qd̄libet syncategorematice loquendo. qz infinitaz p̄tiu panis illi⁹: quilibet transit in totũ corp⁹. Et quare habet hoc p̄cõueniẽti. cum in p̄uersione ligni in ignez infinitarum p̄tiu quelibet transit in ignez. Silt cõcedẽdo secundũ p̄ns. qz ex pte termini a quo ibi sunt infinite trãsmutationes: in

Nota.

ad. 2.

2

3

4

Ad. 3

2

Ad. 4.

3 vnū eundē terminū recte ac si p̄ imagina
 rione vnū lignū fm̄ se ⁊ quālibet p̄tem sui
 in eundē lignem cōuertere ad eade. Ad
 improbatōez p̄mā illi⁹ q̄n̄ d̄r q̄ infinitarū
 mutationū esset vn⁹ termin⁹. dicit p̄mo. q̄
 p̄ns nō sit incōueniens: loquendo de mu
 tationib⁹ p̄tialib⁹: vnā torā conuersionez
 panis cōstituentibus. sicut infinita p̄ cor
 4 rruptionem p̄tium ligni est vnus ignis qui
 generat ex eis: termin⁹ vn⁹ ⁊ idem. ¶ Verū
 est q̄ hic est aliquālis diuersitas. nā ibi in
 mutatione naturali est alteri⁹ ⁊ alteri⁹ par
 tialis mutationis termini a quo: ali⁹ ⁊ ali
 us p̄tialis termin⁹ ad quē. s. p̄tialis ignis
 genit⁹ ex illa p̄te. Dicitur toti⁹ panis ⁊ cu
 iuslibet p̄tis q̄ cōuertit: est idem penit⁹ ter
 minus ad quē. s. totum corp⁹ christi. Et
 sile est in generatione hois: fm̄ opinionez
 quā credo veriorē: infinitarum corruptio
 nū partium embriōnis est eadē forma ter
 Ad. 1. minus ad quē: sub qua p̄tes singule ma
 terie eius sunt. s. anima intellectiua. Ad
 p̄hūm in physicis d̄r q̄ non sit ad p̄positū
 q̄: p̄hūs voluit loqui: de mutationib⁹ di
 uersoz p̄dicamentoz. ⁊ tales distinguunt
 penes terminos ad quos. vt h̄z videri in
 v. physicoz. Et fm̄ veritatē loquit de mu
 tationib⁹ naturalib⁹: qualis nō est hec cō
 uersio. que est oimode sup̄ naturā. Et ideo
 Ad. 2. nō est incōueniens: q̄ oim p̄tialū mutatō
 nū sit penit⁹ idem termin⁹ ad quē. ¶ Ad se
 cundā improbatōnē cū inferit q̄ sumeret
 corp⁹ d̄nicū: infinitis vicib⁹ ipm̄ sumeret.
 R̄ndet q̄ loquendo de vicib⁹ p̄tialib⁹: cō
 sequens nō est incōueniens. cū em̄ corpus
 d̄nicum successiue transglutiat: p̄tes infi
 nite sunt: in quaz qualibet sumit. sicut q̄
 comedit panē infinitis vicib⁹ p̄tialib⁹ co
 medit eū. q̄ infinite p̄tes x̄pi s̄: in q̄z q̄li
 bet cōedit panē. eo q̄ comestio sit successi
 ue. Ad improbatōnē p̄tis. q̄n̄ d̄r. q̄ non
 sit rōnabile: q̄ vnus eodē die infinitis vi
 cibus sumeret ⁊c. R̄ndet q̄ hoc sit verū lo
 quendo de infinitis vicib⁹ que nō facerent
 vnam sumptionē totalē. s̄ non est incōue
 niens q̄ infinitis partialibus facientibus
 vnam toram. ¶ Ad tertiam improbatō
 nem d̄r. q̄ non requiritur actualis deter
 minata intentio ad singula: que in corp⁹
 domini cōuertunt. sed sufficit habitualis
 ⁊ actualis sup̄ totū. vt si p̄sb̄ duo milia ho
 stiaz cōsecrer: sufficit q̄ singulas habitua
 liter consecrare intendat. ⁊ q̄ totam mare

riam prepositam sibi intentione actuali. ⁊
 ita hic sufficit q̄ intentione actuali totam
 hostiam consecrare intendat. In hoc em̄
 habitualiter omnes partes vult in corp⁹
 dominicum conuertere. ⁊ singulas earum
 ¶ Ad quartam dicit. q̄ quia partes ⁊ mem
 bra christi sub hostia fm̄ suam propriam
 Ad. 4. quantitatem sunt ordinatissime ordina
 ta. oculus corporalis christi: si velit chris
 tus: potest videre ibi suum pedem: sicut
 potest eum videre in celo. ¶ Et quando di
 cit. q̄ necessario pes erit alibi q̄ oculus. q̄c
 quid sit de consequentia. cōsequēs conce
 dit in ordine ad quantitatem p̄tiaz chri
 sti. quia quo ad illam tantū distat pes ab
 oculo sub hostia sicut i celo. ¶ S̄ quo ad
 quantitatem hostie cui non cōmensurat
 neget consequentia. quia quo ad illam vt
 dictum est: quelibet pars est sub qualibet
 parte hostie. vnde nec oculus corporalis
 videt modū: quo pes vel ipsemet coexistit
 quantitati hostie. quem tñ modū anima
 christi bene potest videre. s̄ non sit corpo
 raliter visibilis: nec forte imaginabilis via
 tori. q̄ duntaxat visibilis est q̄ sit. ¶ Ad
 quintam q̄ p̄tiam corporis dependere ab
 illis sp̄b⁹ potest intelligi dupliciter. vno
 modo naturali dependentia. sicut forma
 ignis a caliditate ⁊ siccitate. ⁊ sic dicendū
 q̄ nullo mō dependeat presentia corporis
 dominici ab illis accidentib⁹. cum non fa
 ciant aliquid in ipsum. nec inherant ei.
 ¶ Alio modo ad placitum dei. s̄z diuina
 institutione. sacramenta enim sunt signa
 ad placitum dei instituta. Et sic dicendū
 est. q̄ ex ordinatione diuina qua statuit.
 vt ibi esset corpus christi: quamdiu mane
 rent ille species. presentia corporis domi
 nici aliquo mō dependeat ab illis sp̄b⁹:
 non ex aliqua sui virtute sed ex diuina or
 dinatione. ¶ Ad improbatōnē p̄tiaz par
 tis cum dicit. q̄ illud ad cui⁹ positionem a
 ponitur. ⁊ ad cuius remotionem a remo
 uet. q̄ ab illo dependeat a. Respondet. q̄
 hoc esset verum. si naturaliter ad positio
 nem illius sequeretur a. ⁊ ad ablationem
 eius auferretur. modo ita non est hic. sed
 solum per voluntariam dei ordinationē
 qua sic disposuit: ⁊ illa voluntarie diuine
 institutionis virtute potest dici aliquo mō
 ab eis dependere. s̄ nō simpliciter. ¶ Ad se
 ctam. q̄ corp⁹ d̄ni est: vbi de⁹ voluerit ipm̄
 esse. vult autem ipsum esse ex pacto facto

Ad. 4.

Ad. 5.

Ad. 6.

cū ecclesia vbi sunt ille spēs: facta p̄secra /
 tione. 7 nō ampli⁹ vel diutius. t̄iō cessat
 esse in loco in quo sunt spēs loco manente
 2 spēsbus corruptis. ¶ Per hoc ad formā ne
 get maior. nō em̄ oportet q̄ omne qd̄ pri⁹
 est in aliquo loco: 7 post non est in eodē lo/
 3 co: mutat ab ipso. sed sufficit q̄ spēs muta/
 tur: ad quaz p̄ntiam disposuit se esse in il/
 lo loco: 7 nō ampli⁹ vel nō sine eis. ¶ Se/
 cū dū opinione p̄o q̄ ponit q̄ deus non
 sit in spacio imaginario extra celum. Dice
 ret. q̄ deus sit in ista domo: 7 si annihila/
 ret omne creatum: qd̄ est infra domū: late/
 ribus domus remaneret: 7 non p̄mitte/
 ret ingredi aliqd̄ replens domū. prius fuis/
 set infra domū. 7 post non est infra domū
 cum nō sit in nihilo. 7 nihil est infra domū
 7 domus remaneret: nō t̄n̄ esset mutat⁹ de/
 us de domo. qz immutabilis est. sed ideo
 nō esset infra domū. quia nihil esset infra.
 7 mutatum est qd̄ erat infra. in quo erat.
 4 ¶ Eodem mō spūs sanct⁹ p̄ inhabitationē
 est in anima vere iusti. sed si mortaliter pec
 cet: manet anima 7 spūs sanct⁹ non manet
 habitans in ea. nec mutat ex ea: s̄ ip̄a mu/
 rat. cōsentiendo peccato 7 grām amittē/
 do. ¶ Ad p̄firmationē: admittit casus. et
 dicat q̄ deficientibus spēsbus: corpus chri/
 sti potest manere: in quocunq; situ volue/
 rit ipse. in celo vel in eodem situ vel alibi
 vbi veller deus. Et verisile est: q̄ deficien/
 tibus speciebus poneret se in celum. corp⁹
 em̄ gloriosum est vbi vult spūs. Lum̄ d̄r.
 nunqd̄ mouebit localiter? R̄nd̄. q̄ si vel/
 ler: successiue ascenderet celum. si veller: sibi
 3 to se poneret ad locū sibi deputatū. ¶ Tu/
 dicis: nunqd̄ semp̄ cessantibus spēsbus: co/
 dem motu vel simili mutatione mutabit
 Dico q̄ non. sed sufficit. q̄ desinat esse sub
 illis spēsbus. Est em̄ de facto in celo. 7 er/
 go frustra se mutaret ad celum. ¶ Hoc de
 his acutis rōnibus cum correctione meli⁹
 dicentium: sint breuiter dicta. et de primo
 articulo.

Quantū ad secun

dum articulum videndum est de questo.
 s̄z Utrum corp⁹ d̄ni sit in altari s̄m quan/
 titatem? De quo articulo dicit Bonauen/
 tura d̄l. x. articulo p̄mo q̄ōnis secunde. su/
 isse quosdam opinatos p̄tem negatiuam.
 s̄z q̄ corpus ch̄risti vere existens sub specie

bus panis sit abstractū a sua q̄ntitate cō/
 tinua. Et motiua illi⁹ opinionis tacta fue/
 runt ante oppositum in rōne quarta 7 de
 incept. ¶ Contra quā est p̄dictio prima hui⁹
 1 articuli. corpus xpi est sub speciebus panis:
 cum sua vera continua quantitate. p̄bat
 sic. nō minus naturaliter dispositū est cor/
 pus d̄ni s̄b sacro q̄ in celo. nō manifestū
 est q̄ si sine q̄ntitate p̄rima ibi esset: non
 equaliter dispositū esset. igit. p̄na nota est.
 Et maior: p̄z. qz corp⁹ d̄ni cum sit glifica/
 2 tum: est impassibile. 7 ex p̄nti vbiq; est eq̄
 bene dispositū in se. Et minor: p̄z. qz si si/
 ne quantitate alicubi esset: illic nullus sen/
 sus corporeus in suū op⁹ posset. eo q̄ sen/
 sus nō recipit nisi extense. ¶ Sec̄do. nō ha/
 beret aliq̄ organa. Et tertio. nō esset natū
 replere locū. sed esset ad modū in diuisibi/
 lis extensue. qz illa diuisio extensua: non
 p̄t alicui cōuenire: nisi rōne quantitatis.
 ¶ Sec̄undo arguit sic. cōcesso vno miracu/
 lo vbi rō non cogit: nō sunt ponenda plu/
 2 ra. mō q̄ corpus d̄ni sub illis spēsbus sit: mi/
 raculosum est. q̄ ex hoc non debent multi/
 plicari miracula: nisi que in bona p̄na ad
 illud consequunt. modo si poneret ibidem
 esse sine quantitate: multiplicarent mira/
 cula: ad que ratio nō cogit. Igitur hoc nō
 est ponendum. tenet cōsequētia. Et ma/
 3 to: nota est. non em̄ debent miracula mul/
 tiplicare. vt vult beatus Augustin⁹: vbi
 sine eis: omnia possumus saluare. Et mi/
 2 nor: nota est. Sed minor: secunde p̄ntie q̄
 ponere ipsum sine quantitate: esset mira/
 cula multiplicare. Patet quia sine mira/
 culo esse non posset: q̄ substantia corpo/
 rea viua esset sine quantitate continua. v̄l
 subiectum sine accidētib⁹ que ordine na/
 ture requiruntur ad eius permanentiam.
 ¶ Tertio. quia egrediens vterum virginis
 7 ingrediens ad discipulos ianuis clausis
 3 non fuit sine quantitate. ergo nec est sine
 quantitate sub sacramento altaris. Pro/
 batur p̄sequētia. quia non minus repu/
 gnat quantitati: aliam penetrare q̄ alicui
 quantitati coexistere: 7 illi nō cōmensurari
 7 ergo qua rōne potuit domin⁹ sua quan/
 titate aliam quantitatē penetrare: eadem
 potest minori quantitatē coexistere: 7 illi
 non cōmensurari. Cōsequētia nota est
 Et antecedens patet. Quia bene stat: q̄
 forma inherens non cōmensuratur cor/
 pori: cui inheret. Ut anima intellectiua

cōcllo. 1.

p̄bat. 2.

p̄bat. 3.

ad p̄fir.

non cōmensurant corpore qđ informat. qđ
re ergo etiam nō posset vna quantitas al-
teri coexistere: 7 illi nō cōmensurari: An̄s
primū notū est. Certum est em̄ qđ rps nat̄
est quant̄ 7 cum quantitate quā habuit i
vtero: sicut alij pueri qđ nascunt. Eduxit ei
ex virginis vtero nō violato quantitatem
quā in ipso sibi receperat. Et eodē mō in-
duxit eam ianuis clausis ad cenaculuz: in
quo discipuli residebant vt dicit Joannis. ij
Correl. ¶ Correlariū. p̄cise eandē quantitātē nūe-
ro habet christus sub speciebus panis p̄
cōsecrationē: quā habet in celo vbi est cō-
mensuratiue visibilis. p̄ter ex p̄clusionē. et
p̄clio .2. p̄ima rōne facta pro eadē. ¶ Sēda p̄clio
h̄mōi quantitas corporis xpi nō cōmensu-
rat quantitati sp̄erū sacramenti. Illa pat̄
ex dictis ad p̄cedentē articulum. fuit ei p̄-
ma ps p̄clionis. Hoc desco articulo.

Quantū ad tertiu

articulū videndū est de multiplici dubio
quoz primū 7 principale est: iuxta materi-
am p̄mi argumenti ante oppositū. vtrum
idem corpus possit esse in diuersis locis cō-
mensuratiue: De quo doctores nostri sūt
diuersi. Magister henricus de gandauo
videt velle. qđ idem corpus esse cōmensura-
tiue in diuersis locis: implicet p̄tradictio-
nē. 7 plurimi sequunt eum in eodem. Alij
dicunt cōtrariū. 7 volunt: qđ sit possibile. et
est materia curiosa 7 omni modo difficilis
Sed quia possit esse utilis contra hereti-
cos vel infideles: forsitan asserentes cor-
pus christi verum non posse esse sub sacra-
mento. eo qđ non possit idē corpus esse in
diuersis locis cōmensuratiue. quare etiaz
nec sub sacramento. Et pbarent p̄sequen-
tiam. quia vbiq̄q̄ est corpus christi ve-
rum ibi christus: ipm̄ potest visibile demō-
strare. 7 ex p̄nti cōmensuratiue ibidem fa-
cere. Ideo qđ sic cōnexum est fidei. p̄mo vo-
lo de dubio eligere vnaq̄ p̄tem. Sēdo mo-
uerationes alterius opinionis difficili-
ores in contrariū: inquantū non sunt ante
oppositum more. Et tercio illas rationes
euadere. ¶ Quo ad primū est cōclusio re-
sponsalis hec. Idem corp̄ pot̄ circūscripti-
ue p̄ potētā dei esse in diuersis locis: loca-
liter inter se distantibz. pbat̄ p̄mo sic. vbi-
cunq̄ est corp̄ christi verum: christ̄ potest
ipm̄ ostendere visibile 7 facere: vt sit ibi cō-

mensuratiue: siue circūscriptiue esse i lo-
co. sed in diuersis locis localiter ab inuicē
distantibus est corpus christi verū. Igit̄.
Probat̄ maior. p̄mo qđ si corp̄ christi ve-
rum esset tantū mō Heidelberg sub sacra-
mento: ita qđ nusq̄ esset alibi: certum est qđ
posset se ibidem ostendere visibile 7 cōme-
suratiue: sicut se ostendit discipulis post re-
surrectionē. licet quantitas sacramenti ip-
sum nō circūscriberet. Nec est nota fidelis.
mirum em̄ esset qđ si nusq̄ alibi esset qđ hic:
qđ p̄pter hoc qđ esset hic sub sacramento: nō
posset se exhibere visibile. nec aliquis sane-
mentis hoc diceret. Is ex hoc qđ est alibi s̄b
sacramento vel circūscriptiue vt in celo:
non est minus potens: hic se ostendere cō-
mensuratum loco. qđ vbiq̄q̄ est verū cor-
pus christi sicut christus pot̄ heidelberg
se ostendere circūscriptū loco: ita pot̄ ibidē
Minor nota est: ex sēda p̄te p̄me p̄clionis
p̄mi articuli. ¶ Deo facit mihi fidem. qđ
vtriq̄ non video. quare si solum esset hic s̄b
sacramento nō possit se hic circūscriptū lo-
co exhibere. mō ex hoc qđ est alibi: nō red-
dit minus potens hic. 7 qđ pot̄ etiā se hic ex-
hibere circūscriptum. 7 eodē modo ibi. Et
sic in diuersis locis. ¶ Sēdo pbat̄ p̄clio sic
duo corpora possunt siml̄ esse in eodē loco
ergo idem corp̄ in diuersis. pbatio p̄ntie
p̄mo. qđ tāta repugnātia videt esse: qđ duo
corpora se penetrarent. sicut qđ idem corp̄ di-
uersis locis p̄ns sit. ¶ Sēdo. qđ si duo cor-
pora p̄nt esse in eodem loco: eadem ratioe
trā. vt dicit ph̄s. iij. physicorum. de va-
cuo cap. p̄mo. ergo possunt talia duo reci-
pere tertium in se: vt locatum in loco. qđ po-
terit idem corpus esse in duobus locis: se
inuicem penetrantibus. ergo a fortiori po-
terit esse in eisdem simul extra inuicem po-
sitis. pbat̄ vltima p̄ntia. quia minus in cō-
ueniens videt. qđ idem corpus esset in duo-
bus locis distinctis extra se inuicem: qđ qđ
esset in eis via penetrationis. An̄s patet.
quia christus exiens vterum virginis nul-
lo modo violatū vel dilatatum: penetra-
uit corpus maternū sic qđ simul cum mater
no corpore fuerit in eodem loco. Eodē mo-
do intrans ad discipulos post resurrectio-
nem ianuis clausis: fuit simul cū p̄ribz
mus p̄ quas ingrediebatur: qđ ingrediebatur.
¶ Et hoc ex rōne. quare em̄ qui fecit vt ma-
teriaz forma se penetrant. Itē qđ plurime
forme accūtales se penetrant in iubiecto. vt

Nota

pbat. 2.

Nota.

albedo & dulcedo in lacte vel lumen & dia
 phanū facere nō poterat: q̄ due substantie cor
 porē se penetrarēt. v̄l due dimēsiōes: q̄b̄
 2 tñ hoc p̄ naturā cōem nō conuenit. ¶ Ad
 hanc rōnē rīdet m̄ḡ h̄enric⁹ & gaudauo.
 negando p̄nam: q̄ dicit q̄ nō sit sile de h̄
 q̄ idem possit esse in duob; locis. q̄ h̄ fm̄
 eū implicat. Secūdo de hoc q̄ plura corpa
 simul sint. q̄ h̄ impossibilitās nō est: nisi
 rōne natural̄ existētie qua dimēsiōes si
 bi inuicē resistunt. que resistētia pōt tolli p̄
 dotes gl̄ie sicut corpa inueniunt immor
 talia: p̄ dotei impassibilitatis sine obscuri
 tate p̄ dotei claritatis. sine tarditate p̄ dotei
 agilitatis. ita p̄nt repin: sine grossitie p̄ do
 tem subtilitatis. ¶ Sed sine dubio: quis
 scōm qd̄ assumit: sit verū. tñ p̄mū nō vide
 tur mihi verū. vicē q̄ hoc implicet: q̄ duo
 corpa sint in eodē loco. Verū est. q̄ rōes
 eius post videbunt. ¶ Secūdo q̄ nō suffici
 enter soluit. q̄ ch̄rist⁹ exiens vterum clau
 sum nō videt tunc habuisse corp⁹ gl̄ifica
 tum: cū post in eodem p̄ nobis sit passus.
 2 ¶ Verū est: q̄ forte diceret. q̄ licz nō fuerit
 gl̄ificatum: tñ dorem subtilitatis p̄ tunc ac
 cepit. Un̄ ille viscerib; vterū exire potu
 it. ¶ Et̄ de multis legit: q̄ ianuis clausis
 introierunt vel exiuerunt. vt de brō Tho.
 in vita b̄ndicente inuenibus sponso & spō
 se: quos docuit remanere castos. De Jo
 seph ab arimathia in euangelio Nicode
 mi q̄ exiit ianuis remanentib; sigillatis.
 Et de brō petro q̄ ducit p̄ angelū transire
 primā & scōam custodiā. acruū. r̄ij. sigillis
 carceris nō fractis. vt legit de hoc in passio
 4 nali. q̄ nō videt habuisse corpa gl̄ificata.
 ¶ Et nō esset magnū apud deū q̄ dimensio
 nib; hoc cōcederet. vt plures simul eē pos
 sent. sine aliqua repugnantia. ¶ Sed q̄c
 quid de hoc sit. illud qd̄ assumit. q̄ cōtra
 dictionē implicet idem corp⁹ circūscripi
 ue esse in diuersis locis. nō h̄z magnā cui
 dentia. nam nō plus videt hoc implicare
 q̄ eandē formā inherētē plura subiecta
 extra inuicem exētia simul informare. Et
 manifestum est fideli q̄ scōm nō implicat
 quare nec primū. ¶ Maior videt nota. q̄
 qd̄ informat est in eo qd̄ informat. & cum
 hoc inheret. quare q̄ esset magis incōueni
 ens: idem corpus esse in diuersis subiectis
 q̄ eandē formā diuersa subiecta simul
 p̄ inhesionem informare. Et minor p̄t. de
 anima intellectiua q̄ tota inheret pedī: et

tota capiti. Immo non implicat cōtrad
 ictionem: q̄ absciso pede deus eaz informā
 tem in pede cōseruaret. ¶ Et cōfirmat. q̄a
 cum intelligentia mouens orbem cuiuslibet
 eius parti coexistat: vt credit fuisse de mē
 rephī: & sui cōmentatoris. Et apud fidelē
 non sit dubium: q̄n̄ angeli cuiusq; coexi
 stunt p̄ intellectum & voluntatem. qd̄ in
 cōueniens sit: q̄ intelligentia vel angelus
 mouens spheram lune: coexistet spherē
 oriente & in occidente: & non in laterib; me
 dijs: si ita veller. ¶ Si ergo nulla contra
 2 dictio ad hoc sequitur: q̄ idem angelus sit
 simul in distinctis sitibus distantib;. & nō
 coexistat inter medijs: quomō plus impli
 cabit: de eodem co: pore. q̄ rōnes p̄portō
 nables possunt fieri de vno. sicut de alio.
 ¶ Forte aliq̄s diceret. q̄ q̄ angelus est in lo
 co definitiue. vt dictū est libro p̄mo. non
 possit esse in distinctis sitibus discōtinua
 tis. Hoc non concludit. q̄ ideo dicit eē in
 loco definitiue. q̄ certum spacium est: cui
 toti siml pōt coexistere: & nō maiori. mō cū
 illi spacio coexistat: p̄ libertatē suę volūta
 tis. sicut potest coexistere ei totū: ita potest
 coexistere voluntarie extremitatibus eius
 & non partibus spacij intermedijs. ¶ Nec
 satis manifeste docent. q̄ non est cōtradi
 ctionis implicatio in hoc: q̄ ponit idē cor
 pus esse in diuersis locis: salua reuerentiā
 doctoris solennis: etiam circūscriptiue.
 ¶ Et ex his potest formari tertia rō. q̄ de
 potest facere omne illud qd̄ fieri non im
 plicat. modo idem corpus circūscribi a
 diuersis locis distantibus: non implicat.
 ergo rē p̄t maior ex vi omnipotentie. mi
 no: patebit: soluendo rationes tactas: an
 te oppositum. & rōnes opinionū contrari
 arū. ¶ Sed contra dictam cōclusionē sūnt
 rationes facte ante oppositum. in prima
 rōne ad primū suppositum. ¶ Et aliter ar
 guit sic: per rationes alterius opinionis.
 Primo sic. Corpus quod est in vno loco:
 non pōt sil̄ esse in alio distāte ab illo. ergo
 p̄sequentia nota est. An̄s p̄batur sic. quia
 cum corpus sit in vno loco: tunc nequit ve
 nire ad alium locum distāte: nisi vel mo
 ueatur ad illum alium locum: vel ille ali
 us locus moueatur ad ipsum. Et n̄llo mo
 doū est possibile: q̄ sit sil̄ in diuersis locis
 distātib;. igit. Maior videt nota de se q̄ n̄
 alio mō videt corp⁹ posse intrare nouū locū
 Et p̄t minor. q̄ si corp⁹ moueat ad aliū

Opio p
pua

psimat

Soluit

Condo.

Contra
arguit. &

locū: tunc recedit ab isto. ḡ nō erit simul in isto 7 in illo. Et p̄t̄ q̄ recedat ab isto quia quicqd̄ mutat̄ ab aliquo termino: dū mutat̄ ab illo non est in eo. vt demonstrat p̄p̄s vj. p̄physicor̄. Si sc̄do mō. s̄ q̄ locus moueatur ad ip̄m tunc cum priore loco faciet nisi vnū locum. vt notū est. ḡ neutro mō erit in diuersis locis. ¶ Sc̄do sic. nō pl̄ potest idem corpus esse in oriente 7 occidente: q̄ simul esse in tpe priori 7 posteriori. sed non est possibile: vt sit idem in tpe priori 7 posteriori. ḡ nec q̄ sit simul in oriente 7 in occidente. Patet maior. q̄ nō minus opponunt̄ differentie loci q̄ d̄t̄ p̄p̄s. Patz̄ minor. q̄ si idem simul esset ad equate in tpe priori 7 posteriori: tunc pri⁹ 7 posteri⁹ respectu eiusdē essent idē. 7 sic prius nō esset prius. q̄ esset ad equate simul cū posteriori. 7 hoc implicat. ¶ Tertio. qua rōne corpus possit esse in duobus locis distinctis: possit etiā esse in oib⁹ locis. sed hoc nulli corpori cōuenit. igit̄ nec esse simul in duobus. Patz̄ maior. q̄ nō est maior repugnātia ad tria q̄ ad duo. 7 ḡ qua rōne in duobus eadē rōne in pluribus: 7 in omnibus. Patz̄ minor. q̄ eē ubiq̄ solius diuinitatis est p̄p̄iū: vt in p̄mo libro fuit dicum. ¶ Quarto idem lignum in numero in diuersis locis: faceret duos ignes eque magnos. falsitas p̄t̄. q̄ de certo ligno sine nouo miraculo nō cōnatus fieri nisi tant⁹ ignis quant⁹ de eo pōt fieri in vno loco. Et pbat̄ p̄na. q̄ si idem lignū esset Rome 7 heidelberg: quare non posset in vtroq̄ simul poni ad ignem. 7 q̄ renō vtrobiq̄ faceret ignē equalē. ¶ Quinto. q̄ idem panis posset comedi Parisius 7 Rome. 7 Parisius fieri sub anima hoīs parisien. 7 Rome sub anima hoīs romani 7 ex p̄nti in vtroq̄ casu istoꝝ duoz argum̄toꝝ: eadem materia fieret sub diuersis formis substantialibus. vt materia ligni eiusdem fieret Rome s̄b forma ignis: ibi ex ea geniti. 7 Heidelberg eadez in numero s̄b forma ignis alterius in heidelberg p̄duc̄ri. Pari mō posset argui de materia panis. ¶ Sexto arguit dñs Egidius sic. Si cur res p̄ formā suā se habet ad sp̄m: ita p̄ quantitātē suā se habet ad locū. modo p̄ vnā formā nō pōt esse nisi in vna specie. ḡ nec p̄ vnā quantitatem poterit esse nisi in vno loco. ¶ Septimo idem sic. idē punctus nō potest poni in principio diuersaz lineaz eque distantū. ḡ nec idē corp⁹ in di-

uersis locis. p̄na est bona. Et añs p̄t̄. q̄a si idem punct⁹ terminaret lineas eque distantes. tunc cōcurrerent. q̄ ad eundē punctum terminarent. mō p̄ns est contra communē anime p̄ceptionē. ¶ Octauo. sicut se habet angel⁹ ad locū definitiue: ita se habet corp⁹ ad locum circūscriptiue. sed idēz angel⁹: nō pōt esse in pluribus locis definitiue. igit̄. Maior p̄t̄ cōuenienti similitudine. q̄ sicut est angeli esse in loco definitiue ita est corporis esse in loco circūscriptiue. et p̄t̄ minor. q̄ cōtradictio est. q̄ idē angel⁹ sit in pluribus locis definitiue. si em̄ est in a loco. tunc est sic ibi: q̄ nō sit alibi. ḡ d̄dictio esset q̄ simul esset alibi. ¶ Nono idem distaret a seip̄o. falsitas p̄t̄. pbatō p̄ne. q̄ quicqd̄ est circūscriptiue Rome: distat ab omni eo q̄ est circūscriptiue heidelberg. ergo si socrates est circūscriptiue Rome: distabit ab omni eo qd̄ est circūscriptiue heidelberg. si ḡ simul sit in heidelberg: seq̄. q̄ distabit a seip̄o. ¶ Decimo. quan doctū q̄ aliqua duo fm̄ suas extremitates ad equate cōmensurant. tūc q̄cqd̄ reperit extra vnū etiam necessario reperiet extra alterum. s̄z superficies cōcaua loci 7 cōuexa locati: ad equate cōmensurant. ḡ si locatum pōt esse extra superficiem illi⁹ loci: pura simul esse Rome. poterit etiā esse extra suā superficiē. Maior videt̄ nota: ex significacione terminoz. Et minor est p̄p̄i. iij. p̄physicor̄. ca. iij. loc⁹ em̄ 7 locat⁹ sunt equalia. subaudi fm̄ cōmensuracionē superficiū exteriorū locanti 7 locati. ¶ Undecimo sic. q̄ si rōne q̄ vnū corp⁹ posset esse Rome 7 heidelberg: posset in omnibus locis intermedijs. p̄t̄ p̄na. q̄ q̄re plus vnū q̄ reliquū. pbat̄ falsitas p̄ntis. q̄ sic vnus homo posset facere vnā choream de seip̄o: ab heidelberg vsq̄ romā. ¶ Duodecimo. q̄ si potest idem simul 7 semel esse Rome 7 heidelberg. sequi videt̄ q̄ Roma 7 heidelberg illo casu posito eēnt simul inter se. pbatō p̄ne. q̄ sicut ea que sunt eadem vni tertio: sunt eadem inter se sic ea que sunt simul cum vno tertio. etiaz sunt simul inter se. mō in hoc casu Roma 7 heidelberg essent simul cū eodem tertio. ¶ Desunt rōnes hennici Egidij 7 Borfridi 7 alioꝝ que sunt de alia opinioe. ¶ Potest etiam argui p̄ ista pte sic. Implicat: q̄ idem sit multa non facientia vnū ḡ implicat q̄ idem sit in diuersis locis circūscriptiue. Añs notum est. p̄na pbat̄ sic. q̄ da: q̄